
Macharovo pero 2014 - vyhlášení soutěže
16.5.2014 11:30
(Aktualizováno: 16.5.2014 11:33)

Městská knihovna Kolín pod záštitou starosty Mgr. et Bc. Víta Rakušana vyhlašuje
9. ročník literární soutěže „Macharovo pero 2014“, tentokrát na téma, které je
společné pro všechny tři kategorie: „Příběh mého jména a příjmení.“

Pro malou nápovědu, jak zpracovat toto téma, jsme vybrali jméno a příjmení ředitele
kolínské knihovny, Pavla Kárníka:

Jméno Pavel je populární mužské křestní jméno, pochází z latiny , kde paulus
znamená malý, nepatrný. Příjmením Kárník prý byli označováni ženatí tovaryši,
„kteří vandrovali se ženami, vezouce na káře chudičké svršky a děti své“. Ale
příběhem jména se myslí i to, proč jsme dostali právě to jméno, které máme. Kdo
nám ho vybral a proč. Zda se už v rodině vyskytlo a zda se nám líbí. Pokud se nám
nelíbí, jak bychom se chtěli jmenovat.

 

1. kategorie: 1. – 5. ročník ZŠ

2. kategorie: 6. – 9. ročník ZŠ

3. kategorie: učiliště, střední a vysoké školy

Kdy odevzdat soutěžní práce: do 31. října 2014

Kam: Městská knihovna Kolín

Porota:

Irena Fuchsová (spisovatelka a nápověda)
Dana Serbusová (dramaturgyně a režisérka)
Zdeněk Hejduk (ředitel Městského společenského domu v Kolíně a novinář)
Pavel Kárník (ředitel Městské knihovny Kolín)

Náležitosti literární práce:

• Microsoft Word, písmo Times New Roman, velikost písma 12, řádkování 1,5

• Práce bude odevzdána ve čtyřech kopiích

• Délka soutěžní práce 1 – 3 strany textu

• Na každé kopii musí být uvedeno jméno, věk, e-mail nebo telef. číslo soutěžícího, jeho
adresa, škola, třída a kategorie, ve které soutěží.



• 1 x zaslat v elektronické podobě na tento e-mail: reditel@knihovnakolin.cz
 • Porota žádá účastníky soutěže, aby dodrželi všechny uvedené podmínky

Slavnostní vyhlášení soutěže proběhne ve středu 3. 12. 2014

odkaz na článek:


